
TECH.
a.$,

00 PMHA

SMLOUVA O DILO
Uzavřená podle s 2586 a násl- zákona č . 89/2012 sb

1ilillillillilililllillililiillltilltililllilillililtiltillilllltil

TSKRPOABzNGT

obč anské ho zákoní ku

ěí slo smIouvy objednatele: 3120l6100l109
ěí slo sm|ouvy zhotovitele: 20 - 109 _ 0,2'07

t.

Smluvní  strany

1. Objednatel Technická správa komunikací  hl. m. Prahy' a's':,
Řásnovka 77ot8,110 00 Praha 1

ICO 03447286
DlČ  CZ03447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku Vedené m Městským Soudem v Praze, sp. zn.
820059
Bankovní  spojení : PPF banka a's
ě. ú .: 2023100003/6000
zastoupena: Mgr. Jozefem Sinč ákem, MBA, generální m ředitelem a

předsedou představenstva
Prof. lng. Karlem Pospí š ilem, Ph.D.' mí stopředsedou
představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, č lenem představenstva
lng. Martinem Pí pou, ělenem představenstva

Při podpisu Smlouvy a Veš kených její ch Dodatků  jsou oprávněni zastupovat
objednatele dva č lenové  představenstva společ ně, z nichž  nejmé ně jeden
musí  být předsedou anebo mí stopředsedou představenstva' Při podpisu té to
smlouvy do 2 mil. Kč  bez DPH je oprávněn zastupovat objednatele V

souladu s Maticí  odpovědnosti na základě pověření  udělené ho
představenstvem lng. Jiří  Mayer, ředitel investič ní ho ú seku.

osoby oprávněné  k jednání :
_ ve věcech technických:
lng. Jiří  Mayer, ředite| investič ní ho ú seku
lng. Michal Š vadlenka, vedoucí  oddělení  pří pravy a realizace bezmotorové

doPravY+BESIP+PBB
Jana Holasová' DiS., technik oddělení  pří pravy a realizace bezmotorové

dopravy+BESIP+PBB

2' zhotovitel: Dopravní  a inž enýrské  projekty, s'r.o.
Modřanská 1111387 ''143 00 Praha 12
Korespondenč ní  adresa: Na Záhonech 271884,141 00 Praha 4 _ Michle
Zastoupená: lng' Janem Zzavým, jednatelem
Bankovní  spojení : Ceská spořitelna, a.s., Praha 4
Č í slo ú č tu: 69727339/0800
lÓo 48592722
DlČ  CZ48592722
zapsána V obchodní m re1stří ku vedené mu Městským soudem v Praze,oddí l C,
vloŽka 1 8643
osoby zmocněné  k jednání :
_ ve věcech smluvní ch: lng. Jan Zrzavý' jednatel
- ve věcech technických: lng. ondřej Nováč ek



3

Sm|uvní  strany dneš ní ho dne uzaví rají  v souladu s s 2586 a násl' zákona č ' 8912012 sb'
obč anský zákoní k (dá|e jen ,'obč anský zákoní k") tuto smlouvu o dí lo

ll. Předmět plnění

Předmětem smlouvy je zhotovení  dí la: Vypracování  dokumentace ve stupni DUSP,
zajiš tění  prů zkumů , kompletní  inŽenýrská óinnost, DVZ vč ' výkazu výměr a kontrolní ho
rozpoč tu stavby d|e vyhláš ky č . 169/2016 Sb, o stanovení  rozsahu dokumentace Veřejné
zakázky na stavební  práce a soupis prací ' dodávek a gluŽeb s výkazem výměr,
v platné m znění , na akci ,,PBB Národní  divadlo - zast. TRAM, Praha í ' ě. akce ggg

412171" ' Zhotovitel se zauazuje dodat objednateli dí lo specifikované  vč l. ll. odst. 1 a
pří loze č .1 ,,Specifikace prací  a ceny" (dále jen ,,dí lo") způ sobem a ve lhů tách daných
touto smlouvou.
objednatel se zavazuje řádně provedené  dí lo bez vad a nedostatků  převzí t a zaplatit za
něj dohodnutou cenu'
Zhotovitel prohlaš uje, Že se v p|né m rozsahu Seznámil s rozsahem a povahou dí la, s
mí stní mi podmí nkami mí sta provádění  dÍ la, ž e jsou mu známy veš keré  technické '
kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k rea|izaci dí la a Že disponuje takovými kapacitami
a odbornými znalostmi, které  jsou k provedení  dí la nutné .
Dí lo bude zpracováno V souladu s podklady a zadání m předaným objednatelem, kteými
jsou podklady - objednávka MHMP, Jaké koli změny oproti sjednané mu předmětu dí la,
jeho rozsahu a termí nu dokonč enÍ  dí la, které  vypIynou z dodateč ných pož adavků
objednatele nebo ze změny jí m předaných podkladů , ze změny obecně záVazných
předpisů , z pož adavku veřejnoprávní ch orgánů  nebo z dů vodu vyš š í  moci ěi

nepředpokládaných překáŽek ne|eŽí cí ch na straně zhotovitele' budou řeš eny formou
dodatků  kté to smlouvě. V těchto dodatcí ch smluvní  strany dohodnou odpoví dají cí
změnu předmětu dí Ia, doby plnění  a ceny za dÍ lo.

lll. Cena dí la:

í . Cena za provedení  dí la dle č l. ll. se sjednává dohodou smluvní ch stran následovně.

Cena bez DPH: 469 400'-Kě

DPH: 98 574'- Kč

Cena vč etně DPH: 567 974,-Kč '

a je bliž e specifikována v pří loze ě.1

2. Cenu je mož no po dobu trvání  té to smlouvy překroěit v pří padě, Že dojde ke změnám
daňových právní ch předpisů , které  budou mí t prokazatelný vliv na výš i Ceny' a to

zejmé na v pří padě zvýš ení  sazby DPH. V pří padě, Že po dobu trvání  té to Smlouvy dojde
ke sní Žení  sazby DPH' bude Cena pří sluš ným způ Sobem sní Žena.

3. Sjednaná cena odpoví dá poč tu Vyhotovení  dí la dle č l. Vll té to smlouvy. objednatelem
vyŽádané  ví cetisky budou fakturovány samostatně po jejich předání , a to dle cenÍ ku
zhotovitele platné ho v době objednání  ví cetisků .

4. Zhotovitel nese nebezpeěí  změny okolností  ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 obč anské ho
zákoní ku.

4



lV. Platební  podmí nky:

1' objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dí la na základé  faktury' které  zhotovitel
vystaví  a odeš le objednateli po protokolární m předání  jednotlivých č ástí  dí |a objednateli'

2' objednatel doruč ené  faktury uhradí  ve lhů tě splatnosti' která č iní  30 dní  ode dne jejich
doruč ení  na adresu objednatele. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn
odepsání m fakturované  č ástky z ú č tu objednatele ve prospěch ú č tu zhotovitele' Nebude-
li faktura obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu dle zákona Ó.23512004 Sb., o dani z
přidané  hodnoty v platné m zněnÍ , je objednatel oprávněnlli vrátit jako neú plnou k
doplnění ' V takové m pří padě platí ' ž e splatnost pŮvodní  faktury nenastáVá a lhů ta
sp|atnosti zaóne běŽet ode dne doruč ení  opravené  faktury.

3. D í lóí  a koneč ná faktura budou Vystaveny po splnění  jednotlivých plněn í  dle č l. V' odst' 2' 
'

a to ve výš i dle č l. lll. té to Smlouvy.

4. Bude_li mí t předané  dí lo vady, sjednávají  smluvní  strany právo ob.1ednatele poŽadovat
bezp|atné  odstranění  vady' pokud je toto proveditelné . Není -li odstranění  vady moŽné ,
má objednatel právo na slevu z ceny dí la, pří p. má právo od smlouvy odstoupit, a to dle
volby objednatele' Tí mto ujednání m není  dotč ena povinnost zhotovitele nahradit
objednateIi veš kerou Vzniklou š kodu.

5. Na fakturách - daňových dokladech zhotovitele bude uvedeno jako ,,objednatel":
Technická správa komunikací  hl' m. Prahy, a.s.
Řásnovka 770/8
'l '10 00 Praha I

lČ o 03447286
DlČ 'Cz03447286
zapsaná v obchodní m re'istří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí l B' vl. 20059

V. Termí n provádění  dí la:

1. Zahájení  provádění  dí la: ihned po zveřejnění  té to Smlouvy V registru smluv

2' Dokonč ení  dí la, resp. jeho č ástí :

- zpracování  a předání  konceptu DUSP objednateli vč etně zajiš tění  prů zkumů  - do 3
měsí cŮ od zveřejnění  Smlouvy v registru smluv

- projednání  konceptu DUSP s dotČ enými subjekty a zhotovení  č istopisu - do 6 měsí ců
od zpracování  a předání  konceptu DUSP objednateli

- zpracování a předání  DVZ objednateli - do 2 měsí ců  od výzvy objednatele

Uvedené  termí ny jsou podmí něny dodrŽení m zákonných lhů t pro dodání  vyjádření  č i pro

vydání  rozhodnutí  pří sluš ných správní ch orgánů  č i ú řadů ' Při jejich nedodĚení  se
prodluž uje zhotoviteIi termí n pro dokonč ení  dí lóí ho č i celkové ho plnění  o poč et dní , o
kolik byla překroč ena tato zákonná lhů ta' pokud byl termí n od takové ho dodrŽení
zákonné  lhů ty odvislý a pokud nebylo toto nedodž ení  zapří ěiněno jednání m zhotovitele'
K prodlouŽení  termí nu pak dochází  pří mo na základě tohoto č lánku bez potřeby uzavří t
dodatek ke smlouvě.

2



Vll. Poč et výtisků  - paré :

'1 . Koncept DUSP: 1 paré  + elektronicky
z' Óistopis DUSP: 2 paré  (1 paré  ověřené  stavební m ú řadem) + 'l cD/flashdisk
3. DVZ 4 paré  + 'lCD/flashdisk
Á' ýý.t"ory provedených podk|adových a prů zkumných prací  budo-u předány v 1.kopii při

předání 'óistopisu siudie' originály budou předloŽeny na poŽádání  a- budou uloŽeny u

)hotovitele. óalš í  pří padné  Řopie projektové  dokumentace budou předány po dohodě

s objednatelem.

Vl' Věci urč ené  k provedení  dí la:

Zhotovitel se při provádění  dí la bude ří dit výchozí mi podklady a podminkami objednatele

a podklady odevzdanými ke dni uzavření  smlouvy. objednatel se zavazuje, ž e na

vyzvání  zňotovitele mú  bez zbyteóné ho odkladu poskytne dalš í  vyjádŤení ' stanoviska'

ií Í ormace, pří padně doplnění  podkladů ' jejichŽ potřeba vznikne v prů běhu prováděni

dí la a z té io.ňlouuy nebo z povahy věci nevyplývá, ž e zhotďú te1 je povinen si Je opatřit

sám'

Vlll. Záruč ní  doba:

1. Záruč nÍ  doba dí la je dohodnuia na 60 měsí ců '
ŽÁrré "i Jóu" poé ina bé ž et dnem předání  a převzetí  dí la nebo jednotlivé  óásti dí la

v pří padě převzetí  dí la po óástech.
z. ofijeonatet uplatní  právo ze záruky u zhotovitele pí semným oznámení m vad dí la

doiuč eným na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví  smlouvy'
3. Zhotovité l je povinen odstranit vady bezodkladně, pří padně v době dohodnuté  pro daný

konkré tní  pripao s objednatelem v rámci reklamač ní ho ří zení '

lX. Ujednání  o smluvní ch sankcí ch:

.1 . V pří padě prodlení  zhotovitele s dokonč ení m dí ta se zavazuje tento uhradit objednateli

iniluuni pokutu u" výš i 0,5 % z celkové  ceny dí la-za kaŽdý zapoěatý den prodlení .

Ujednání m o smluvní _pokuiě není  dotč eno právo na náhradu š kody v plné  výš i'

2. V pří padě prodlení  zhotovitele s odstranění m záruč ní ch Vad dí la ve stanovené  lhů tě se_ 
tento zavaiuje uhradit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,1% ze Sjednané  celkové  ceny

dí la za kaŽdou vadu a kaž dý den prodlení .

3' Zhotovitel není  povinen platit smluvní  pokutu dle předchozí ch odstavců  v těchto

pří padech:' ' . jsou_li dány doč asné  nebo trvalé  mimořádné ' nepředví datelné  a nepřekonatelné
překáŽky vzniklé  nezávisle na vů li zhotovitele

. z dů vodů , za které  odpoví dá objednatel

. v dů sledku pů sobení  Vyš š í  moci.

4. V pří padě prodlení  objednatele s ú hradou faktury má zhotovitel právo poŽad_ovat po

oujed'nateli 
'zaplacen í  ú roku z prodlení  ve výš i 0,01% z dluŽné  č ástky za kaž dý den

prodlení '



5. Smluvní  strany sjednáVají  právo objednatele prové st jednostranný zápoóet _vzá1emných" 
il;f,-6j";_k, a'to i u pripaoe pohledávky nejisté  nebo neuróité  ve smyslu ust' $ 1987 odst'

2 obóanské ho zákoní ku'

X. Dalš í  ujednání :

1' Zhotovitel odpoví dá objednateli zaIo, ž edí lo je prosté  faktických a právní ch vad' Úprava

odpovědnosti =a vaáy se ří dÍ  obč anským zákoní kem. Pokud vada v předané

dokumentaci bude mit 
'a 

-na.táo"t 
poruš óní  zákona é ' t1qtzorc Sb., o zadávání

veřejnýchzakázek,zestranyobjednatelejakoŽto.zadavatele,jezhotovitelpojinen
na5riáit objednateli v plné m rózsaňu Vzniklou ú jmu, která mu v té to souvislosti vznikla'

2'Zhotovitelodpoví dáizavady,které bylyzpů sobenypouŽití mpodkladů přev.zatýchod- 
.or"oÁ"t"r" 

-'ei 
po1vna obj;dnatele, 

' pokud na nevhodnost podkladů  č i pokynů

objednatele pí semné  neupozornil.

3.zhotovitelbudepřiplnění té tosmlouvypostupovatsodbornoupé óí .Zavazujese
dodrŽovat obecně závazné  předpisy a technické  normy, které  se vztahujÍ  ke

zpracovávané mu dí lu.

4.Vpří padě,Žedí lobudesplňovatnáleŽitostiautorské hodí ladlezákonaó'12,1/2000sb.'

"uioi'iýia*on, 
pak platí , Že předání m dí la poskytuje zhotovitel objednateli licenci.k uŽití

dÍ la bež  č asové ho a mí siní hó omezení  k ú !elu, ke které mu je dÍ lo urč eno odměna za
póskytnutí  licence je obsaŽena v ceně dí la. Licence je poskytnuta jako. výhradní .

bo]"ánát"r je oprávněn dí lo dle SVých potřeb .upravovat, zasahovat do něj, spojit jej

s jihým oirein, přepracovat jej, to ú š e v rozsahu potřebné m pro uŽití  dí la v souladu

s touto smlouvou.

Xl' Záv ěreé ná ustanovení  :

1.Vpří paděodstoupení odsmlouvySmlouva.zanikáke'dnidoruč ení odstoupení zhotoviteli
a zhotovitel má nárok na zaplacé ní  ceny č ásti dí la' která byla provedena do okamŽiku'

kdy obdž el odstoupení  od Smlouvy ze strany objednatele'

2'Smluvní stranysedohodly,Žepří padné sporyvzniklé zezávazkť lSjednanýchtouto
smlouvou budou prvotně řeš it společ ným jednání m'

3.Vpří paděpochybností semázato,Ževeš keré pí semnostivyměňované sml-uvní mi- .ti.n!'i uyty oórueeny třátim dnem následují cí m po dni, kdy byly prokazatelně předány

poš tovní  přepravě.

4.VevěcechtoutoSmlouvouneupravenýchsesmluvní Vztahří dí obč anskýmzákoní kem.

5,Tutosmlouvulzezměnitjenvzájemnoudohodousmluvní chstran,atopouzeformou-pisemnýcrrdodatků oboustranně.odsouhlasenýchařádněpodepsanýchoprávněnými

zástupci smluvní ch stran'

6' K návrhů m dodatků  k té to smlouvě se smluvní  sirany zavazují  vyjádřit pí semně ve lhů tě- 
oó rsti dnů  od doruč ení  návrhu dodatku druhé  strany. Po tuto dobu je tí mto návrhem

vázána strana, která 1ej podala.

7.Smluvní stranyprohlaš ují ,Žetotojejejichsvobodná,praváaváž né mí něnávů leuzavří t
.ňlóuuu a uyiaáruii .ou'ni"i . celým jé jim obsahem. Na dů kaz toho připojují  oprávnění

zástupci Smluvní ch Stran SVé  podpisy.

8' Smluvní  strany výslovně souhlasí  s tí m' aby tato smlouva byla uvedena-v-Centrální

evidenci smluú  Té cnnicŘé  správy komunikací  hl. m' Prahy' a's. (CES TSK) vedené



obiednatelem' která;e veřejně přístupná a která obsahuje Úda1e o smluvních stranách'

;ř;ň;;.;;i";"v oiš"i"e áznáeeniiéto smlouvy a datum jejího podpisu'

9. smluvní strany prohlašuii, Že skuteónosti uvedenév této smlouvě nepovaŽují za

obchodní ta'|emstvi u" ''í'ruš 504 obóanského zákoniku a udělují svo|ení k jejich uŽití

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalšíchpodminek'

1o. smluvní Strany Výslovně sjednávají, Že- uveřejnění
'této

smlouvy v registru. smluv dle
-

;ák;;; i' áiotžol5 su.,- o zviastních podmínkách úóinnosti někteých smluv'

uueiejnouánitecrrto smtuv a o iegistru smluv (zákon o registru,smluv), zajistí objednatel'

1,1. Tato smlouva, na niŽ se Vztahu]e povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv,

nabývá úóinnosti dnem p1ir''ro
'uuir"1není v regištru smluv a platnosti dnem jejího

podpisu.

12. KaŽdáze Smluvních stran potvzuje' Že při sjednávání této smlouvy postupovala- čestně
'- il;;.p";;tne a součáslě''""Z.*.ú",že taklo bude postupovat i při plnění této

''i"'"v
á

"ásrerycn
einÁosteón i ni souvise1ících. Smluvní strany potvfzuji, že se

š"iňáňirv
'"

zásaáami Criminat compliance programu TSK (dále jen
'C^CP')'

které jsou

;}á;ě;';';"oovycrr strJnr]cn od1eonateie' že;ménas Kodexem CCP a zavazují se

ivtó z'a..áv po doou'trvani imúvnirro Vztahu dodÉovat. KaŽdá ze smluvních stran se

;;;;;"*i,, Že oude i"on"i "-Jrii."
opatření.tak, .aby

nevzniklo důvodnépodezření na

$;;ů;i tiestneno'einu či{iáno
'óa"nanj,

ti, t1|'.aby kterékoli Že smluvních. stran

nemohla být přičtena
"jp;";jňo't

nl-áÉ
'15,^9'^1t8/2o11

sb ' nebo nevznikla trestni

oápoveono'st jeonajícÍch osob podle zák' č'40/2009 sb'

Xll. Poěet stejnopisů:

TatosmlouvajesepsánaVetřechvyhotoveních'splatnostíoriginálu,přičemŽobiednatel
oňJzi oue vyhótovení a zhotovitel jedno Vyhotovení'

Příloha č'1 - Specifikace prací a ceny

26, 10, 2020

lng. Jiří Mayer
ředitel investiěního úseku,

na základě pověření

V Praze dne

Za Obje

Technic s. Dopravní a

V Praze dne ...

Za Zhotovitele

lng. Jan
jednatel

s. r. o.

'liloi. Š;''l.

á ]-] i '] 3il7
*Ě.Á,ř'!'\ j:|

. a.s.
'OO

PRAHA

si?fiAVAiÍ*tl
PMHYhl.m.

110



ú [)

DIPRO, spol. s r. o.6l
DoPl1u!í . a inž enýrské  projekty,
projektová' inž enýrská a konzultáč ni kantetai
sí dlo: Modřanská 11/1387'1a3 oo Praha 12-1yl96i6nf
Kancelář a korespondenč ni adré se:
Ňa Žáhoaocr, 271884' 141 0o Praha a _ V|cn|elel.: 241770 144, 241 771639, zc.l ,zzzst
e-Ťail dilrnÍ a.'jn:z 

""o in'' *1u'n'"o*

Vaš e č 'j':
ze dne:

Praha, 29 .09.2020

Techní cká rspráva komunikací
hl.m.Prahy, a.s.
Řásnovka 77018
'l 10 o0 Praha 1 - Staré  Město

Věc: "PBBNárodní divadlo.zast'Tram, Praha 1. č 'a. 9c9 412171"

stauební ho PovoLení  u doku*entace Pro uýběr JotJ[Ě
1. obsah nabí dky

Tento prů vodní  dopis nabí dky vč etně specifikace a kalkulace

2. ldentifÍ kace uchazeč e
DoPRAVNí A |NŽENÝRSKÉ  PRoJEKTY, s' r'o' (zkr. DlPRo, spol. s r.o.)
lýodřanská 11/1387,143 00 Praha 4 - Modřany
Provozovna a korespondenč ní  adresa:
Na Záhonech 884/27,1410O Praha 4 - Michle
lČ o:485 92722 DlČ | Cz485 92722
bank. sPŮjeltí . Č sp, Flalra 4, č .Úč Lu ó97 27 339/o8ao
statutární  zástuPci: }ng' Jan Zzavý (jednatel)
vedoucí  projektu: lng. Daniel Polič ;Ph.D' (Al)

3. Prohláš ení  uchazeč e
Uchazeč  se seznámil se Vš emi VstUPní mi podmí nkami uvedenými pro zpracování  pož adované  projektovédokumentace' MÍ sto a způ sob řeš ení je mu znám a uznává je za'rozhodují cí  pro vznik smluvnÍ ho vztahu.Nabí dka obsahu,e veš keré  práce pro provedení  dí la. Veš keré  dodateč né  změny budou projednány vpředstihu se zadavatelem, kteý je odsouhlasí .

4. Předmět nabí dky
Předmětem nabí dky je zhotovení  siouč ené  projektové  dokumentace pro vydání  ú zemní ho rozhodnutí  astaveb-ní ho povolení  vč etně výkonu inž enýrské  č innosti na zří zení  noVé  tramvajové  zastávky Národní  divadlove směru do centra Vč etně souvisejí cí ch objektů .
Dále je předmětem nabí dky zhotovení  dokumentace pro výběr zhotovitelé  v podrobnosti pro provedenístaVby a zajiš tění  Pncí  prů zkumných a podkladových.
V ceně nejsou obsaž eny projektové  práce na ú pravu odvodnění  (oprava, posun, dop|nění  ÚV)'

5. Doba plnění  zakázky
Zhotovení  DUSP vč etně zaj;š té ní  p.ů zkumů
Projednání  DUSP a zh919uun; 61.*oo..u
Zpracování  DVZ
x) Platí  za předpokladu dodÉ ení  správní  lhů t DoSs'

do 3 měsí ců  od objednání
do ó měsí ců  od odsouh|asení  konceptu x)
do 2 měsí ců  od výzvy

Zaps. v obch- .ejstří ku: lC: 485 92 722
Městský soud Praha
vl'C, odd'18ó43

DlČ :CŽ48sg2722
Bank.spoj.: CSp., a.s., pob. praha 12

CSN EN lSo 9001:2oJó
ce'iiÍ ikál č ' 3c!9/o1€.1 ďslýJ

č .ú . ó9727 339 /o8ao


